



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Lourenco Pereira
nº77, Centro, São Felix
doCoribe - Bahia

Telefone



77 3491-2921

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e
14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

PORTARIAS

- PORTARIA N.º 1012 DE 05 DE AGOSTO DE 2024 DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE AO SERVIDOR ARLAN SILVA DOS PASSOS E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO CARTÃO MAGNÉTICO COM CHIP OU SUPERIORES PARA O GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITIVADA, DIESEL COMUM E DIESEL S10) EM ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

ADJUDICAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO 011-2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E S10, PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS EXECUTADOS PELAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO

HOMOLOGAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E S10, PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS EXECUTADOS PELAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, COBERTURA, ELÉTRICOS, FERRAGENS, PINTURA, PISOS, FERRAMENTAS, EPI E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTES MUNICÍPIO - FORNECEDOR REGISTRADO: MARIENE DE OLIVEIRA E SOUZA & CIA LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, COBERTURA, ELÉTRICOS, FERRAGENS, PINTURA, PISOS, FERRAMENTAS, EPI E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTES MUNICÍPIO - FORNECEDOR REGISTRADO: KOKAR INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 020/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS ÓLEO DIESEL S10, PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS EXECUTADOS PELAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO - FORNECEDOR REGISTRADO: MM COMERCIO DE PETROLEO LTDA

CONTRATOS



ADITIVO DE CONTRATO

- PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 161/2023 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE-BA - CONTRATADO: RAFAEL GONÇALVES SANTOS - CNPJ N.º 45.051.335/0001-77.
- TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 233/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE-BA - CONTRATADO: HORUS EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N.º 24.355.787/0001-72.
- TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 234/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE-BA POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADO: HORUS EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N.º 24.355.787/0001-72.
- TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 235/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE-BA POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATADO: HORUS EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N.º 24.355.787/0001-72.

RESCISÃO DE CONTRATO

- RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 177/2024
- RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 178/2024
- RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 179/2024
- RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 180/2024

ATOS ADMINISTRATIVOS

- DESPACHO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º002/2024 - DECISÃO PRAZO SOLICITAÇÃO DA EMPRESA SMART SERVIÇOS LTDA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

PORTARIA Nº 1012, DE 05 DE AGOSTO DE 2024

*“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio por Assiduidade ao Servidor **ARLAN SILVA DOS PASSOS** e estabelece outras providências.”*

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso XX do §2º, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao Sr. **ARLAN SILVA DOS PASSOS**, Servidor Efetivo Municipal, matrícula nº 1152.

Parágrafo Único. O período aquisitivo da licença é de 16/03/2012 à 15/03/2017. O período de gozo da licença é de 05/08/2024 a 05/11/2024.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 05 de agosto de 2024, revogando as demais disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de São Félix do Coribe/BA, em 05 de agosto de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração e Finanças





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

COMUNICADO DE REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2024

Em atenção ao DESPACHO INTERNO expedido pelo Prefeito Municipal, acompanhado de TERMOS DE RESCISÃO UNILATERAL DOS CONTRATOS Nº 177/2024, 178/2024, 179/2024 e 180/2024, firmado em decorrência de descumprimento do contrato firmado com a empresa SMART SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº 23.685.734/0001-57 que determinou o retorno dos autos a este Agente de Contratação para CONVOCAÇÃO dos demais licitantes classificados no LOTE 01 do Pregão em epígrafe, aplicando-se o Art. 90, § 7º, combinado com o § 2º e § 4º do referido artigo da Lei 14.133/2021.

A classificação final da disputa foi a exposta abaixo, sendo que, por este termo ficam convocadas as licitantes remanescentes sobre a volta à fase de negociação, convocação de anexos de proposta e habilitação e das fases respectivas fases recursais.

Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Valor Lance
Lance Excluído	50970	MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA	27.284.516/0001-61	Salvador/BA	R\$ 10.578,27
1	93409	SMART SERVICOS LTDA	23.685.734/0001-57	Feira de Santana/BA	R\$ 1.038.829,28
2	77144	PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	05.340.639/0001-30	Santana de Parnaíba/SP	R\$ 1.068.652,13
3	6630	AMIN GESTAO DE BENEFICIOS LTDA	44.357.550/0001-38	Raposa/MA	R\$ 1.072.518,05
4	50970	MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA	27.284.516/0001-61	Salvador/BA	R\$ 1.077.383,98
5	6904	BAMEX CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA	28.008.410/0001-06	Teresina/PI	R\$ 1.082.459,00
6	75748	CENTRO AMERICA COMERCIO, SERVIÇO, GESTÃO	09.179.444/0001-00	Cuiabá/MT	R\$ 1.104.550,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA

Rua Lourenço da Silva Pereira, n.º 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

Posição	ID	Fornecedor	CNPJ	Cidade/UF	Valor Lance
		TECNOLOGIA LTDA			
Lance Excluído	6630	AMIN GESTAO DE BENEFICIOS LTDA	44.357.550/0001-38	Raposa/MA	R\$ 1.484.400,00

A **REABERTURA DA SESSÃO** será no dia 07/08/2024 14:00h. (horário de Brasília), para continuação do certame.

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município de São Félix do Coribe.
PUBLIQUE-SE no sistema LICITANET.

São Félix do Coribe - BA, 06 de agosto de 2024.

Fernando Batista de Oliveira Souza
Agente de Contratação/Pregoeiro



06/08/2024, 09:24

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BAPREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 013/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024 referente à *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis gasolina comum, óleo diesel comum e S10, para manutenção dos serviços públicos executados pelas secretarias deste município*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MM COMERCIO DE PETROLEO LTDA - 43.940.750/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	118.000,00	L	Larco	Larco	R\$ 6,14	R\$ 724.520,00	R\$ 6,16	R\$ 726.880,00	0,3246 %	R\$ 0,02
Descrição: Óleo Diesel S10										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		0,3246 %	R\$ 2.360,00
					R\$	724.520,00	R\$	726.880,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 724.520,00	R\$ 726.880,00	0,3246 %	2.360,00

São Félix do Coribe - Bahia, 06 de Agosto de 2024

JUTÁ EUDES RIBEIRO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

06/08/2024, 09:24

LICITANET - Termo de Homologação

MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BAPREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 013/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis gasolina comum, óleo diesel comum e S10, para manutenção dos serviços públicos executados pelas secretarias deste município*

Fornecedor : MM COMERCIO DE PETROLEO LTDA - 43.940.750/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	118.000,00	L	Larco	Larco	R\$ 6,14	R\$ 724.520,00	R\$ 6,16	R\$ 726.880,00	0,32	R\$ 0,02
Descrição: Óleo Diesel S10										
					Subtotal Adjudicado R\$ 724.520,00		Subtotal Orçado: R\$ 726.880,00		0,3246 %	R\$ 2.360,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 724.520,00	R\$ 726.880,00	0,3246 %	2.360,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Félix do Coribe-BA, 06 de Agosto de 2024

JUTÁI EUDES RIBEIRO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço



**MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
018/2024**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2024



No dia 02 de Agosto de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA**, inscrito(a) no CNPJ 16.430.951/0001-30, com sede à n.º CEP -- São Félix do Coribe-BA neste ato legalmente representado por **Jutai Eudes Ribeiro Ferreira**, portador do CPF n.º **78261449572**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MARIENE DE OLIVEIRA E SOUZA & CIA LTDA **CNPJ:** 04.281.682/0001-09

Representante: MARLON SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA

Telefone: (77) 3481-4585

Email: telirocha2023@outlook.com

Endereço: AVENIDA MANOEL EMILIO DE OLIVEIRA SOUZA, 979 - CENTRO, Santa Maria da Vitória - BA - 47640-000

Lote	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	3.000,00	UNID.	CIPLAN	DIVERSOS	38,00	R\$114.000,00
Descrição: Cimento comum uso geral CP II. Saco com 50 kg.						
1	1.000,00	UNID.	CIPLAN	DIVERSOS	22,00	R\$22.000,00
Descrição: Cimento comum uso geral, tipo Portland CP II. Embalagem: saco com 25 kg.						
1	1.000,00	UNID.	CIPLAN	DIVERSOS	36,00	R\$36.000,00
Descrição: Cimento extraforte tipo Portland CP V. Embalagem: saco com 40 kg						
2	100,00	BD	VEDACIT	DIVERSOS	112,33	R\$11.233,00
Descrição: Impermeabilizante 18 lt						
2	100,00	BD	VEDACIT	DIVERSOS	32,77	R\$3.277,00
Descrição: Impermeabilizante 3600 lt						
2	250,00	UNID.	HIDROTINTAS	DIVERSOS	16,36	R\$4.090,00
Descrição: Cal hidratado tipo fino 10kg						
3	100,00	KG	ARCELORMITTAL	DIVERSOS	13,17	R\$1.317,00
Descrição: Arame recozido torcido						
3	100,00	KG	GERDAU	DIVERSOS	19,07	R\$1.907,00

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Arame galvanizado 18

Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 19,07	Valor Total: R\$1.907,00
----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Arame galvanizado liso 20

Lote: 3	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: MORLAN	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 438,79	Valor Total: R\$5.265,48
----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Arame Ovalado de aço 17x15 (2,4 x 3,0mm) 500m

Lote: 3	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: BELGO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 430,87	Valor Total: R\$5.170,44
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Rolo 500m de arame farpado Nelore Alta Resistência-diâmetro do Fio: 1,60mm -camada de Zinco -resistência: 250kgf.

Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: ARCELORMITTAL	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 12,82	Valor Total: R\$1.282,00
----------------	---------------------------	--------------------	-----------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Arame recozido liso

Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 16,47	Valor Total: R\$1.647,00
----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Arame galvanizado 12

Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 16,47	Valor Total: R\$1.647,00
----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Arame galvanizado 16

Lote: 3	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: MORLAN	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 524,81	Valor Total: R\$6.297,72
----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Arame Ovalado de aço 17x15 (2,4 x 3,0mm) 1000m

Lote: 3	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: BELGO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 408,28	Valor Total: R\$4.899,36
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Rolo 500m de arame farpado Nelore Alta Resistência-diâmetro do Fio: 1,60mm -camada de Zinco -resistência: 500kgf.

Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: BARRA	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 57,65	Valor Total: R\$5.765,00
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Barra vergalhão 12.5 mm 1/2 1,5kg

Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: BARRA	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 20,49	Valor Total: R\$2.049,00
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Barra Vergalhão 6.30 mm 1/4 2,94kg

Lote: 3	Quantidade: 150,00	Unidade: BARRA	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 13,78	Valor Total: R\$2.067,00
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Barra Vergalhão 5.00 mm 3./16 1,85kg

Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: BARRA	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 42,87	Valor Total: R\$4.287,00
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: BarraVergalhão 10,00 mm 3/8

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: BARRA	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 10,93	Valor Total: R\$1.093,00
Descrição: Barra Vergalhão 4.2 mm 1,31 kg						
Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: BARRA	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 31,69	Valor Total: R\$3.169,00
Descrição: Barra Vergalhão 8.00 mm 5/16 4,74kg						
Lote: 3	Quantidade: 300,00	Unidade: UNID.	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 22,52	Valor Total: R\$6.756,00
Descrição: Treliza de aço - G8 LEVE 6X4,2X4,2MMX6M pronta de aço 8 mm 5x16 6 mt - Possui espaçamento uniforme entre os estribos, com comprimento de 6 a 7 metros.						
Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 73,90	Valor Total: R\$7.390,00
Descrição: Treliza de aço - G8 LEVE 6X4,2X4,2MMX12M pronta de aço 8 mm 5x16 6 mt - Possui espaçamento uniforme entre os estribos, com comprimento de 12 metros.						
Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 43,28	Valor Total: R\$4.328,00
Descrição: Tela soldada Malha POP- nas dimensões: LEVE 20x20x3,4x2x3 4,3x 2m x 3m, em tipos que variam conforme a necessidade da obra (leve).						
Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 54,11	Valor Total: R\$5.411,00
Descrição: Tela soldada Malha POP- nas dimensõesMÉDIO 15x15x3,4x 2 3 6,0x 2m x 3m, em tipos que variam conforme a necessidade da obra (média).						
Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 78,80	Valor Total: R\$7.880,00
Descrição: Coluna pronta de aço 8 mm 5x16 6 mt - Possui espaçamento uniforme de 20 centímetros entre os estribos, com comprimento de 6 a 7 metros.						
Lote: 3	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 130,65	Valor Total: R\$13.065,00
Descrição: Coluna pronta de aço 10 mm 7x17 3/8 12 mt - Possui espaçamento uniforme de 20 centímetros entre os estribos, com comprimento 12 metros.						
Lote: 4	Quantidade: 25.000,00	Unidade: UNID.	Marca: CER. NOVO OESTE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,76	Valor Total: R\$19.000,00
Descrição: Bloco cerâmico 19x19x24x8 estrutural 08 furos.						
Lote: 4	Quantidade: 12.000,00	Unidade: UNID.	Marca: CER. NOVO OESTE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$12.000,00
Descrição: Bloco cerâmico 14x19x24x6 estrutural 06 furos.						
Lote: 5	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: TELHA LUZ	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 13,80	Valor Total: R\$1.380,00
Descrição: Telha translúcida 244x0,50						
Lote: 5	Quantidade: 20.000,00	Unidade: UNID.	Marca: CERAMICA ESTRELA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,82	Valor Total: R\$16.400,00
Descrição: Telha cerâmica laminada						

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 5	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID.	Marca: CERAMICA MINAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,09	Valor Total: R\$4.090,00
Descrição: Telha cerâmica cumeeira laminada						
Lote: 5	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: BRASILIT	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 65,70	Valor Total: R\$6.570,00
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 2,44x1,10x5mm						
Lote: 5	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: BRASILIT	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 19,03	Valor Total: R\$1.903,00
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 2,44x50x5mm						
Lote: 5	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: BRASILIT	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 50,40	Valor Total: R\$5.040,00
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 1.83x1,10x5 mm						
Lote: 5	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: BRASILIT	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 113,62	Valor Total: R\$11.362,00
Descrição: Telha ondulada de fibrocimento 1,10x366x6mm						
Lote: 5	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,91	Valor Total: R\$455,00
Descrição: Parafuso para telha de fibrocimento						
Lote: 5	Quantidade: 15.000,00	Unidade: UNID.	Marca: CERAMICA MINAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,45	Valor Total: R\$21.750,00
Descrição: Telha cerâmica plan extra forte						
Lote: 5	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID.	Marca: CERAMICA MINAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,65	Valor Total: R\$4.650,00
Descrição: Telha cerâmica para cumeeira plan						
Lote: 6	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Mt ³	Marca: NATURAL	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 39,00	Valor Total: R\$39.000,00
Descrição: Barro para construção de 1º qualidade.						
Lote: 7	Quantidade: 100,00	Unidade: MT ²	Marca: MAXPLAST	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 25,90	Valor Total: R\$2.590,00
Descrição: Forro pvc 200mm						
Lote: 7	Quantidade: 250,00	Unidade: MT	Marca: MAXPLAST	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 30,38	Valor Total: R\$7.595,00
Descrição: Perfil colonial pvc						
Lote: 7	Quantidade: 250,00	Unidade: MT	Marca: MAXPLAST	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 27,54	Valor Total: R\$6.885,00
Descrição: Perfil pvc tipo h						
Lote: 7	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID.	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 26,66	Valor Total: R\$5.332,00

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Metalon 20 x 20 chapa 18

Lote: 7	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID.	Marca: AÇO CEARENSE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 37,49	Valor Total: R\$7.498,00
----------------	---------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Metalon 20 x 20 chapa 20

Lote: 8	Quantidade: 500,00	Unidade: PCT	Marca: CIPLAN	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,50	Valor Total: R\$1.250,00
----------------	---------------------------	---------------------	----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: Argamassa comum AC I Tipo A 20 kg.

Lote: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 24,76	Valor Total: R\$2.476,00
----------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Argamassa piso sob piso a c i tipo a, para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Lote: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 13,34	Valor Total: R\$1.334,00
----------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Argamassa cozinha e banheiro a c i tipo a, para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Lote: 8	Quantidade: 250,00	Unidade: MT²	Marca: LEF	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 22,12	Valor Total: R\$5.530,00
----------------	---------------------------	---------------------	-------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Revestimento cerâmico retificada classe a 32x57.

Lote: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: ATLAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 9,84	Valor Total: R\$984,00
----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: Linha certa em cruz 1 mm pct

Lote: 8	Quantidade: 300,00	Unidade: MT²	Marca: LEF	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 20,85	Valor Total: R\$6.255,00
----------------	---------------------------	---------------------	-------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Revestimento cerâmico classe A 32x56

Lote: 8	Quantidade: 300,00	Unidade: MT²	Marca: LEF	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 20,95	Valor Total: R\$6.285,00
----------------	---------------------------	---------------------	-------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Revestimento cerâmico classe A 32x54

Lote: 8	Quantidade: 300,00	Unidade: MT²	Marca: LEF	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 52,88	Valor Total: R\$15.864,00
----------------	---------------------------	---------------------	-------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Piso cerâmico classe a 32x32

Lote: 8	Quantidade: 500,00	Unidade: MT²	Marca: LEF	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 19,30	Valor Total: R\$9.650,00
----------------	---------------------------	---------------------	-------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Piso cerâmico classe a 46x46

Lote: 8	Quantidade: 500,00	Unidade: MT²	Marca: LEF	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 21,15	Valor Total: R\$10.575,00
----------------	---------------------------	---------------------	-------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Piso cerâmico classe a 50x50

Lote: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: MT²	Marca: LEF	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 28,79	Valor Total: R\$2.879,00
----------------	---------------------------	---------------------	-------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Piso cerâmico retificada classe a 56x56

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: MT ²	Marca: LEF	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 28,79	Valor Total: R\$2.879,00
Descrição: Piso cerâmico classe a 60x60						
Lote: 8	Quantidade: 100,00	Unidade: KG	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 30,39	Valor Total: R\$3.039,00
Descrição: Rejunte 1kg - cores diversas.						
Lote: 9	Quantidade: 1.000,00	Unidade: Mt	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 15,87	Valor Total: R\$15.870,00
Descrição: Viga de madeira 6cmx12cm						
Lote: 9	Quantidade: 500,00	Unidade: Mt	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 25,78	Valor Total: R\$12.890,00
Descrição: Viga de madeira mista 6cmx14cm						
Lote: 9	Quantidade: 500,00	Unidade: Mt	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 10,49	Valor Total: R\$5.245,00
Descrição: Barrote madeira mista 6cmx6cm						
Lote: 9	Quantidade: 1.500,00	Unidade: Mt	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 5,96	Valor Total: R\$8.940,00
Descrição: Caibro 6cm x 4cm						
Lote: 9	Quantidade: 5.000,00	Unidade: Mt	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,36	Valor Total: R\$11.800,00
Descrição: Ripa 1,5cm x 5cm						
Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: TREVO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 63,96	Valor Total: R\$6.396,00
Descrição: Madeirit de 1,10mtx2,20mt 10mm						
Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Mt	Marca: VOLTOLINE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 40,40	Valor Total: R\$4.040,00
Descrição: Tábua de pinus: medindo 30cmx2,5cm 3 mt						
Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Mt	Marca: VOLTOLINE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 32,49	Valor Total: R\$3.249,00
Descrição: Tábua: mista 20cm x 3 mt						
Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: Mt	Marca: VOLTOLINE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 67,26	Valor Total: R\$6.726,00
Descrição: Tábua: mista 30cm x 3 mt						
Lote: 9	Quantidade: 250,00	Unidade: UNID.	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 84,40	Valor Total: R\$21.100,00
Descrição: Eucalipto tratado de 10 a 12 cm x 6mt.						
Lote: 9	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID.	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 70,39	Valor Total: R\$14.078,00

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Eucalipto tratado de 10 a 12 cm x 5mt.

Lote: 9	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID.	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 37,15	Valor Total: R\$7.430,00
----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Eucalipto tratado de 12 a 14 cm x 2,50mt.

Lote: 9	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID.	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 68,80	Valor Total: R\$13.760,00
----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------------	-------------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Eucalipto tratado de 12 a 14 cm x 3,5mt.

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 109,43	Valor Total: R\$10.943,00
----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------------	-------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Eucalipto tratado de 12 a 14 cm x 6mt.

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 115,11	Valor Total: R\$11.511,00
----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------------	-------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Eucalipto tratado de 14 a 16 cm x 5mt.

Lote: 9	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: VP MADEIRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 284,22	Valor Total: R\$28.422,00
----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------------	-------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Eucalipto tratado de 18 a 20 cm x 6mt. POSTE

Lote: 10	Quantidade: 12,00	Unidade: UND.	Marca: AJ RORATO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 154,90	Valor Total: R\$1.858,80
-----------------	--------------------------	----------------------	-------------------------	-------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Tanque 1 bojo Marmore Sintético 60x60cm, cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.

Lote: 10	Quantidade: 12,00	Unidade: UND.	Marca: AJ RORATO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 469,93	Valor Total: R\$5.639,16
-----------------	--------------------------	----------------------	-------------------------	-------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Tanque 2 bojo Marmore Sintético 1,00x60cm, cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.

Lote: 10	Quantidade: 12,00	Unidade: UND.	Marca: AJ RORATO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 45,51	Valor Total: R\$546,12
-----------------	--------------------------	----------------------	-------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Tanque 1 bojo Marmore Sintético 1,02x60cm, cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.

Lote: 10	Quantidade: 12,00	Unidade: UND.	Marca: AJ RORATO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 440,20	Valor Total: R\$5.282,40
-----------------	--------------------------	----------------------	-------------------------	-------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Tanque 2 bojo Marmore Sintético 1,20x60cm cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.

Lote: 10	Quantidade: 12,00	Unidade: UND.	Marca: AJ RORATO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 555,29	Valor Total: R\$6.663,48
-----------------	--------------------------	----------------------	-------------------------	-------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Tanque 3 bojo Marmore Sintético 1,5x60cm cor conforme solicitado. Aplicação em cozinhas, banheiros, lavabros.

Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 15,34	Valor Total: R\$368,16
-----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Prego 22x48 kg

Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 18,47	Valor Total: R\$443,28
-----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: Prego 22x42 kg

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 14,06	Valor Total: R\$337,44
Descrição: Prego 17x27 kg						
Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 14,06	Valor Total: R\$337,44
Descrição: Prego 20x33 kg						
Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 14,06	Valor Total: R\$337,44
Descrição: Prego 20x30 kg						
Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 14,06	Valor Total: R\$337,44
Descrição: Prego 19x36 kg						
Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 14,06	Valor Total: R\$337,44
Descrição: Prego 18x30 kg						
Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 16,99	Valor Total: R\$407,76
Descrição: Prego 18x27 kg						
Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 16,99	Valor Total: R\$407,76
Descrição: Prego 17x21 kg						
Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 16,99	Valor Total: R\$407,76
Descrição: Prego 15x15 kg						
Lote: 12	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,67	Valor Total: R\$670,00
Descrição: Parafuso pequeno						
Lote: 12	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,75	Valor Total: R\$750,00
Descrição: Parafuso médio						
Lote: 12	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,81	Valor Total: R\$810,00
Descrição: Parafuso grande						
Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: HERC	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 19,20	Valor Total: R\$460,80
Descrição: Esguicho para mangueira de jardinagem						
Lote: 12	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,23	Valor Total: R\$115,00

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Porca pra barra rosqueável

Lote: 12	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,15	Valor Total: R\$75,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: Arruela

Lote: 12	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: FERTAK	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 40,35	Valor Total: R\$484,20
--------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Kit de broca para madeira com 6 unidades

Lote: 12	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: FERTAK	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 41,39	Valor Total: R\$496,68
--------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Kit de broca para concreto com 6 unidades

Lote: 12	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: FERTAK	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 35,47	Valor Total: R\$425,64
--------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Kit de broca para ferro com

Lote: 12	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: NORTON	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 13,98	Valor Total: R\$1.398,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Disco de corte para madeira

Lote: 12	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: NORTON	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 18,47	Valor Total: R\$1.847,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Disco de corte para concreto

Lote: 12	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: NORTON	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 14,06	Valor Total: R\$1.406,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Disco de corte para cerâmica

Lote: 12	Quantidade: 24,00	Unidade: KG	Marca: BELGO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 13,24	Valor Total: R\$317,76
--------------------	--------------------------	--------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Grampo para cerca

Lote: 12	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 12,50	Valor Total: R\$1.250,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Barra rosqueavel 1/2

Lote: 12	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,15	Valor Total: R\$415,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Barra rosqueavel 1/4

Lote: 12	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 58,93	Valor Total: R\$5.893,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Barra rosqueavel 3/4

Lote: 12	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 6,36	Valor Total: R\$636,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Barra rosqueavel 5/16**Total: R\$ 1.371.189,96**

02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 12	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: BELENUS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 8,28	Valor Total: R\$828,00
Descrição: Barra rosqueavel 3/8						
Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: ADELBRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 5,52	Valor Total: R\$552,00
Descrição: Fita multe uso zebraada30 cm						
Lote: 13	Quantidade: 1.000,00	Unidade: PAR	Marca: FERTAK	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,67	Valor Total: R\$4.670,00
Descrição: Luva pigmentada (par)						
Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: PAR	Marca: SAFETY	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 98,67	Valor Total: R\$9.867,00
Descrição: Luva de couro curta (par)						
Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: PAR	Marca: SAFETY	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 104,05	Valor Total: R\$10.405,00
Descrição: Luva de couro longa (par)						
Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: PAR	Marca: KALIPSO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 23,32	Valor Total: R\$2.332,00
Descrição: Luva plástica impermeável reforçada curta						
Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: PAR	Marca: KALIPSO	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 18,84	Valor Total: R\$1.884,00
Descrição: Luva plástica impermeável						
Lote: 13	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID.	Marca: MARLUVAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 65,48	Valor Total: R\$13.096,00
Descrição: Botina reforçada - diversa numeração						
Lote: 13	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID.	Marca: MARLUVAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 63,68	Valor Total: R\$12.736,00
Descrição: Botina impermeável - diversa numeração cano curto						
Lote: 13	Quantidade: 200,00	Unidade: UNID.	Marca: MARLUVAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 73,55	Valor Total: R\$14.710,00
Descrição: Botina impermeável - diversa numeração cano longo						
Lote: 13	Quantidade: 500,00	Unidade: UNID.	Marca: MAX FERRAMENTAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 63,68	Valor Total: R\$31.840,00
Descrição: Vassoura reforçada garí - Vassourão 40 cm						
Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: STARRET	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 23,24	Valor Total: R\$2.324,00
Descrição: Lima de amolar						
Lote: 13	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: STARRET	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 17,86	Valor Total: R\$1.071,60

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Limatão

Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 57,41	Valor Total: R\$5.741,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Enxada tradicional com cabo

Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 26,55	Valor Total: R\$2.655,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Enxada tradicional sem cabo

Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 107,28	Valor Total: R\$643,68
--------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Picareta com cabo

Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 82,52	Valor Total: R\$495,12
--------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Serrote grande

Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 58,73	Valor Total: R\$352,38
--------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Serrote médio

Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: MINAS SUL	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 118,41	Valor Total: R\$710,46
--------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Alavanca

Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 90,59	Valor Total: R\$543,54
--------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Enxadão

Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: CORNETA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 53,10	Valor Total: R\$637,20
--------------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Facão grande 22

Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: CORNETA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 44,49	Valor Total: R\$533,88
--------------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Facão médio 20

Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: CORNETA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 37,68	Valor Total: R\$452,16
--------------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Facão médio 18

Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 50,41	Valor Total: R\$302,46
--------------------	-------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Tesoura de polda gr

Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 37,86	Valor Total: R\$3.786,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Pá quadrada com cabo

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 37,95	Valor Total: R\$3.795,00
Descrição: Pá de bico com cabo						
Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 34,90	Valor Total: R\$3.490,00
Descrição: Pá quadrada sem cabo						
Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 17,58	Valor Total: R\$210,96
Descrição: Pá de bico sem sem cabo						
Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 38,58	Valor Total: R\$462,96
Descrição: Cavador com cabo						
Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 75,35	Valor Total: R\$904,20
Descrição: Cavadeira articulada pequena						
Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 137,24	Valor Total: R\$1.646,88
Descrição: Cavadeira articulada grande						
Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 92,39	Valor Total: R\$554,34
Descrição: Machado tradicional reforçado						
Lote: 13	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 33,17	Valor Total: R\$796,08
Descrição: Martelo tradicional reforçado						
Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 28,70	Valor Total: R\$172,20
Descrição: Marreta 500gr						
Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 43,96	Valor Total: R\$263,76
Descrição: Marreta 1 kg						
Lote: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 68,17	Valor Total: R\$409,02
Descrição: Marreta 2kg						
Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: MINAS SUL	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 46,65	Valor Total: R\$559,80
Descrição: Foice com cabo						
Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 27,81	Valor Total: R\$333,72

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Rastelo de plástico comum

Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: MINAS SUL	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 17,58	Valor Total: R\$210,96
----------	-------------------	----------------	------------------	------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Rastelo metal médio

Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: MINAS SUL	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 18,84	Valor Total: R\$226,08
----------	-------------------	----------------	------------------	------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Rastelo metal grande

Lote: 13	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: CHIAPERINI	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 81,63	Valor Total: R\$979,56
----------	-------------------	----------------	-------------------	------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: Pistola de plástico para pintura

Lote: 13	Quantidade: 1.000,00	Unidade: MT	Marca: FORCE LINE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,68	Valor Total: R\$3.680,00
----------	----------------------	-------------	-------------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Mangueira jardinagem 1/2

Lote: 13	Quantidade: 1.000,00	Unidade: MT	Marca: FORCE LINE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 10,05	Valor Total: R\$10.050,00
----------	----------------------	-------------	-------------------	------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: Mangueira jardinagem 3/4

Lote: 13	Quantidade: 1.000,00	Unidade: MT	Marca: FORCE LINE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 5,02	Valor Total: R\$5.020,00
----------	----------------------	-------------	-------------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Mangueira transparente 1/2

Lote: 13	Quantidade: 1.000,00	Unidade: MT	Marca: CORDOARIA BRASIL	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,97	Valor Total: R\$1.970,00
----------	----------------------	-------------	-------------------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Corda de ceda 10mm

Lote: 13	Quantidade: 1.000,00	Unidade: MT	Marca: CORDOARIA BRASIL	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,22	Valor Total: R\$1.220,00
----------	----------------------	-------------	-------------------------	------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: Corda de ceda 8mm

Lote: 13	Quantidade: 1.000,00	Unidade: MT	Marca: CORDOARIA BRASIL	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,68	Valor Total: R\$680,00
----------	----------------------	-------------	-------------------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Corda de ceda 4mm

Lote: 13	Quantidade: 50,00	Unidade: UND.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 382,28	Valor Total: R\$19.114,00
----------	-------------------	---------------	-------------------	------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: Carrinho de Mão Extraforte Tramontina com Caçamba Extraforte Metálica Cinza 65 L Braço Metálico Pneu BARRACHUDO MACIÇO.

Lote: 13	Quantidade: 100,00	Unidade: UND.	Marca: ADELBRAS	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 5,10	Valor Total: R\$510,00
----------	--------------------	---------------	-----------------	------------------	--------------------------	------------------------

Descrição: Fita zebrada larga.

Lote: 14	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID.	Marca: ZEMA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 382,14	Valor Total: R\$11.464,20
----------	-------------------	----------------	-------------	------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: Porta de Aço Laminada - Medidas da Porta: 0,60x0,14x2,10 cm (CxLxA) Medidas do Batente: 83x14x213 cm (CxLxA) -Condição de Abertura: conforme a solicitação da secretaria demandante, Material: Aço Cor: CinzaTipo de Pintura: Sem Pintura. Pronta para instalação: A porta de abrir apresenta pintura na cor preta (esmalte acrílico), pronta para instalação em obras ou reformas.

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 14	Quantidade: 30,00	Unidade: UNID.	Marca: ZEMA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 382,14	Valor Total: R\$11.464,20
Descrição: Porta de Aço Laminada - Medidas da Porta: 0,70x0,14x2,10 cm (CxLxA) Medidas do Batente: 83x14x213 cm (CxLxA) -Condição de Abertura: conforme a solicitação da secretaria demandante, Material: Aço Cor: CinzaTipo de Pintura: Sem Pintura. Pronta para instalação: A porta de abrir apresenta pintura na cor preta (esmalte acrílico), pronta para instalação em obras ou reformas.						
Lote: 14	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: ZEMA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 382,14	Valor Total: R\$38.214,00
Descrição: Porta de Aço Laminada - Medidas da Porta: 0,80x0,14x2,10 cm (CxLxA) Medidas do Batente: 83x14x213 cm (CxLxA) -Condição de Abertura: conforme a solicitação da secretaria demandante, Material: Aço Cor: CinzaTipo de Pintura: Sem Pintura. Pronta para instalação: A porta de abrir apresenta pintura na cor preta (esmalte acrílico), pronta para instalação em obras ou reformas.						
Lote: 14	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID.	Marca: AÇO NOBRE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 390,63	Valor Total: R\$15.625,20
Descrição: Janela Veneziana com grade xadrez Medidas: 150x100cm x Req 12cm.						
Lote: 14	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID.	Marca: AÇO NOBRE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 325,35	Valor Total: R\$13.014,00
Descrição: Janela Veneziana com grade xadrez Medidas: 1,20x100cm x Req 12cm.						
Lote: 14	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID.	Marca: AÇO NOBRE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 287,22	Valor Total: R\$11.488,80
Descrição: Janela Veneziana com grade xadrez Medidas: 1,00x100cm x Req 12cm.						
Lote: 14	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID.	Marca: ZEMA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 284,66	Valor Total: R\$11.386,40
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 1,0m X 60cm						
Lote: 14	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID.	Marca: ZEMA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 255,52	Valor Total: R\$10.220,80
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 80cm X 60cm						
Lote: 14	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID.	Marca: ZEMA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 78,13	Valor Total: R\$3.125,20
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 50cm X 50cm						
Lote: 14	Quantidade: 40,00	Unidade: UNID.	Marca: ZEMA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 104,64	Valor Total: R\$4.185,60
Descrição: Vitro Basculante maximo ar com grade medidas: 40cm X 40cm						
Lote: 14	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: MGM	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 172,39	Valor Total: R\$10.343,40
Descrição: Folha De Porta De Madeira Lisa 210x62cm Mogno MGM						
Lote: 14	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: MGM	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 172,39	Valor Total: R\$10.343,40
Descrição: Folha De Porta De Madeira Lisa 210x72cm Mogno MGM						
Lote: 14	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: MGM	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 172,39	Valor Total: R\$10.343,40
Descrição: Folha De Porta De Madeira Lisa 210x82cm Mogno MGM						

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 14	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: STAM	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 65,13	Valor Total: R\$6.513,00
Descrição: Fechadura Aço Inox com Broca de 20 mm para portas de madeira, alumínio e aço de até 25/35mm. OPÇÕES: EXTERNA INTERNA BANHEIRO						
Lote: 14	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: STAM	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 48,80	Valor Total: R\$4.880,00
Descrição: Fechadura Aço Inox com Broca de 40 mm para portas de madeira, alumínio e aço de até 35mm. OPÇÕES: EXTERNA INTERNA BANHEIRO						
Lote: 14	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: STAM	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 102,24	Valor Total: R\$6.134,40
Descrição: Fechadura De Sobrepor Anti-furto com chaveTetra.						
Lote: 14	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: STAM	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 114,93	Valor Total: R\$11.493,00
Descrição: Fechadura de segurança anti-roubo reforçada com fivela de porta de aço inoxidável 304 de 5 polegadas						
Lote: 14	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: JEMAE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 27,68	Valor Total: R\$2.768,00
Descrição: Dobradiça comum para Porta Madeira C/anel 3,5 Kit Completo C/3 Und						
Lote: 14	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: STAM	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 56,51	Valor Total: R\$5.651,00
Descrição: Dobradiça De Porta De Madeira 31/2 Aço Bola Anel 15 Peças: FICHA TÉCNICA E MEDIDAS Indicação de uso: Portas e Janelas com Espessura mínima de 30mm - Cada dobradiça suporta 30kg - Material: Aço e latão - Largura: 56mm - Altura: 88mm. Espessura: 1,50mm - Acabamento: Galvanizado - Peso da embalagem: 0,292kg.						
Lote: 14	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: STAM	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 12,42	Valor Total: R\$1.242,00
Descrição: Cilindro Fechadura Cromada Universal 2 Chaves Encart. Mgm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 27,94	Valor Total: R\$1.397,00
Descrição: Tubo de esgoto classe a 40mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 37,55	Valor Total: R\$1.877,50
Descrição: Tubo de esgoto classe a 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 49,55	Valor Total: R\$2.477,50
Descrição: Tubo de esgoto classe a 75mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 51,96	Valor Total: R\$2.598,00
Descrição: Tubo de esgoto classe a 100mm						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 152,01	Valor Total: R\$3.648,24
Descrição: Tubo de esgoto classe a 150mm						

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,61	Valor Total: R\$30,50
Descrição: Joelho de esgoto 40mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,52	Valor Total: R\$76,00
Descrição: Joelho de esgoto 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,13	Valor Total: R\$156,50
Descrição: Joelho de esgoto 75mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,13	Valor Total: R\$156,50
Descrição: Joelho de esgoto 100mm						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 20,21	Valor Total: R\$485,04
Descrição: Joelho de esgoto 150mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,52	Valor Total: R\$76,00
Descrição: Têe de esgoto 40mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,93	Valor Total: R\$196,50
Descrição: Têe de esgoto 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 9,53	Valor Total: R\$476,50
Descrição: Têe de esgoto 75mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 7,93	Valor Total: R\$396,50
Descrição: Têe de esgoto 100mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,04	Valor Total: R\$52,00
Descrição: Luva de esgoto 40mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,32	Valor Total: R\$116,00
Descrição: Luva de esgoto 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,93	Valor Total: R\$196,50
Descrição: Luva de esgoto 75mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,13	Valor Total: R\$156,50

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Luva de esgoto 100mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,12	Valor Total: R\$106,00
Descrição: Tampão de esgoto 40mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$120,00
Descrição: Tampão de esgoto 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 50,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 5,24	Valor Total: R\$262,00
Descrição: Tampão de esgoto 75mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,72	Valor Total: R\$472,00
Descrição: Tampão de esgoto 100mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 11,93	Valor Total: R\$1.193,00
Descrição: Tubo pvc pb 20mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 15,93	Valor Total: R\$1.593,00
Descrição: Tubo pvc pb 25mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 37,55	Valor Total: R\$3.755,00
Descrição: Tubo pvc pb 32mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 52,03	Valor Total: R\$5.203,00
Descrição: Tubo pvc pb 40mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 25,61	Valor Total: R\$2.561,00
Descrição: Tubo pvc pb 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 49,55	Valor Total: R\$1.189,20
Descrição: Tubo pvc pb 75mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,44	Valor Total: R\$44,00
Descrição: Têe pvc para encação de água 20mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,73	Valor Total: R\$73,00
Descrição: Têe pvc para encação de 25 mm						

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,13	Valor Total: R\$313,00
Descrição: Têe pvc para encação de água 32mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,44	Valor Total: R\$444,00
Descrição: Têe pvc para encação de água 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,28	Valor Total: R\$28,00
Descrição: Joelho pvc para encação de água 20mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,52	Valor Total: R\$152,00
Descrição: Joelho pvc para encação de água 32mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,16	Valor Total: R\$216,00
Descrição: Joelho pvc para encação de água 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,85	Valor Total: R\$185,00
Descrição: Curva pvc para encação de água 20mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,12	Valor Total: R\$212,00
Descrição: Curva pvc para encação de água 25mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,72	Valor Total: R\$472,00
Descrição: Curva pvc para encação de água 32mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 9,53	Valor Total: R\$953,00
Descrição: Curva pvc para encação de água 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 52,78	Valor Total: R\$5.278,00
Descrição: Curva pvc para encação de água 75mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,28	Valor Total: R\$28,00
Descrição: Luva pvc para encação de água 20mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,36	Valor Total: R\$36,00
Descrição: Luva pvc para encação de água 25mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,52	Valor Total: R\$152,00

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Luva pvc para encanação de água 32mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,12	Valor Total: R\$212,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Luva pvc para encanação de água 50mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 14,33	Valor Total: R\$1.433,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Luva pvc para encanação de água 75mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,52	Valor Total: R\$152,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Joelho rosqueavel 20mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,96	Valor Total: R\$196,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Joelho rosqueavel 25mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 15,77	Valor Total: R\$1.577,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Joelho rosqueavel 32mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,76	Valor Total: R\$76,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: Luva rosqueavel 20mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$300,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Luva rosqueavel 32mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 13,64	Valor Total: R\$1.364,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Luva rosqueavel 50mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,56	Valor Total: R\$56,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: Tampão pvc de água pvc 20mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,32	Valor Total: R\$132,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Tampão pvc de água pvc 32mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,72	Valor Total: R\$472,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Tampão pvc de água pvc 50mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 22,22	Valor Total: R\$2.222,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Tampão pvc de água pvc 75mm

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 5,48	Valor Total: R\$548,00
Descrição: Adaptador flange 20mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 9,89	Valor Total: R\$989,00
Descrição: Adaptador flange 32mm						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 12,73	Valor Total: R\$1.273,00
Descrição: Adaptador flange 50mm						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 47,95	Valor Total: R\$1.150,80
Descrição: Adaptador flange 75mm						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 17,55	Valor Total: R\$421,20
Descrição: Cola adesivo plástica para cano 175g						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 7,93	Valor Total: R\$190,32
Descrição: Cola adesivo plástica para cano 75g						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,93	Valor Total: R\$94,32
Descrição: Engates 40 cm						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,16	Valor Total: R\$75,84
Descrição: Engates 60 cm						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 8,43	Valor Total: R\$202,32
Descrição: Engates 1 mt						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 20,73	Valor Total: R\$497,52
Descrição: Assento sanitário para vaso comum						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 20,73	Valor Total: R\$497,52
Descrição: Assento sanitário para vaso acoplado comum						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 15,13	Valor Total: R\$363,12
Descrição: Tubo para caixa de descarga comum						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$57,60

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Espude para vaso sanitário

Lote: 15	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 7,93	Valor Total: R\$475,80
--------------------	--------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Anel de vedação para vaso sanitário

Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,68	Valor Total: R\$112,32
--------------------	--------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Boia para caixa de descarga

Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: PADOVA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 5,52	Valor Total: R\$132,48
--------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Sifão para pia comum

Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: PADOVA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 3,13	Valor Total: R\$75,12
--------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------------	------------------------------------	------------------------------

Descrição: Válvula para pia comum

Lote: 15	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: CENSI	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,81	Valor Total: R\$288,60
--------------------	--------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Reparo de registro

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: CENSI	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 37,34	Valor Total: R\$3.734,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Mecanismo saída reparo de caixa de descarga acoplada

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: CENSI	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 47,95	Valor Total: R\$4.795,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Mecanismo entrada reparo de caixa de descarga

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: VIQUA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,32	Valor Total: R\$432,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Registro pvc plástico 20mm

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: THOMPSON	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 13,79	Valor Total: R\$1.379,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Registro de metal inox 1/2

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: THOMPSON	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 10,25	Valor Total: R\$1.025,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: Registro de esfera de metal

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: VIQUA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2,57	Valor Total: R\$257,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: Torneira plástica para jardim

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: VIQUA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 241,74	Valor Total: R\$24.174,00
--------------------	---------------------------	--------------------------	---------------------	----------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Torneira plástica para lavatório**Total: R\$ 1.371.189,96**

02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KELLY	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 192,10	Valor Total: R\$19.210,00
Descrição: Torneira inox media						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KELLY	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 131,27	Valor Total: R\$13.127,00
Descrição: Torneira inox grande						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: BRANOX	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 383,54	Valor Total: R\$9.204,96
Descrição: Pia inox 0,60 x 1,20						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: BRANOX	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 384,03	Valor Total: R\$9.216,72
Descrição: Pia inox 0,60 x 1,50						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 1,68	Valor Total: R\$168,00
Descrição: Niple comum						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 69,32	Valor Total: R\$1.663,68
Descrição: Coluna para lavatório em louça comum						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 102,74	Valor Total: R\$2.465,76
Descrição: Pia para lavatório em louça						
Lote: 15	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 349,80	Valor Total: R\$20.988,00
Descrição: Vaso sanitário em louça comum						
Lote: 15	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: CELITE	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 349,84	Valor Total: R\$20.990,40
Descrição: Vaso sanitário em louça acoplado comum						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: CONDOR	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 0,83	Valor Total: R\$83,00
Descrição: Parafuso pra vaso sanitário						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: LORENZETTI	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 68,84	Valor Total: R\$1.652,16
Descrição: Chuveiro elétrico duas temperaturas 110v						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: LORENZETTI	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 68,84	Valor Total: R\$1.652,16
Descrição: Chuveiro elétrico duas temperaturas 220v						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: VIQUA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 4,81	Valor Total: R\$115,44

Total: R\$ 1.371.189,96



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Ducha plásticas comum						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: BLUKIT	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 55,23	Valor Total: R\$1.325,52
Descrição: Ducha cromada						
Lote: 15	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: ASTRA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 8,72	Valor Total: R\$104,64
Descrição: Ralo de esgoto comum						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: CIPLA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 119,99	Valor Total: R\$2.879,76
Descrição: Caixa de gordura 410mm 50lt						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: CENSI	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 10,33	Valor Total: R\$247,92
Descrição: Boia p caixa d'água pvc						
Lote: 15	Quantidade: 24,00	Unidade: UNID.	Marca: FORTLEV	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 216,05	Valor Total: R\$5.185,20
Descrição: Caixa d'água material polietileno com tampa - 500 lt.						
Lote: 15	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: FORTLEV	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 343,88	Valor Total: R\$4.126,56
Descrição: Caixa d'água material polietileno com tampa - 1000 lt.						
Lote: 15	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID.	Marca: FORTLEV	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 2.794,23	Valor Total: R\$33.530,76
Descrição: Caixa d'água material polietileno com tampa - 5000 lt.						
Lote: 15	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: KRONA	Modelo: DIVERSOS	Preço Unitário: R\$ 6,20	Valor Total: R\$620,00
Descrição: Fita veda rosca 20mt						
						Total: R\$ 1.371.189,96

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/08/2025**, a contar do dia **02/08/2024**.

1. DO OBJETO

- o A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção, pintura, cobertura, elétricos, ferragens, pintura, pisos, ferramentas, EPI e outros correlatos para atender às necessidades das Secretarias Municipais deste município.

2. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- o Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
 - apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
- consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
 - O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

Dos limites para as adesões

- As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
- A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

- É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

- A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
 - O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
 - Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
 - Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
 - Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
 - Mantiverem sua proposta original.
 - Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- O registro a que se refere o item 4.4.1 e subitens tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.4.1 e subitens somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
 - Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e
 - Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.
- O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços, salvo condições estabelecidas no Art. 176 da Lei 14.133/21.
- Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
 - O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital, ou manual, e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 4.9, observando o item 4.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4 e subitens, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:
 - Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
 - Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

4. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
 - Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
 - Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
 - Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
 - No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
 - No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

5. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
 - Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
 - Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
 - Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
 - Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
 - Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
 - Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
 - Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 4.7.



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 2 e no item 6, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- O remanejamento somente poderá ser feito:
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.
- Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 - Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.



02/08/2024, 10:46

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
 - Por razão de interesse público;
 - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

8. DAS PENALIDADES

- O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.
 - As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 8.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

9. CONDIÇÕES GERAIS

- As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Jutai Eudes Ribeiro Ferreira
PREFEITO MUNICIPAL

**MARIENE DE OLIVEIRA E SOUZA &
CIA LTDA**
04.281.682/0001-09

Assinado de forma digital por:
Jutai Eudes Ribeiro Ferreira
78261449572
Dados: 02/08/2024 10:45:33

Assinado de forma digital por:
**MARLON SERGIO OLIVEIRA DE
SOUZA**
31779611587
Dados: 02/08/2024 10:44:53



06/08/2024, 09:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço



MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
019/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 011/2024



No dia 02 de Agosto de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA**, inscrito(a) no CNPJ 16.430.951/0001-30, com sede à n.º CEP -- São Félix do Coribe-BA neste ato legalmente representado por **Jutai Eudes Ribeiro Ferreira**, portador do CPF n.º **78261449572**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **KOKAR INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA.** CNPJ: **17.832.268/0001-92**

Representante: **EDSON ALVES DA COSTA**

Telefone: (63) 3220-9200

Email: **alves.eac@gmail.com**

Endereço: **Q ASR SE 15 (112 SUL) RUA SR 01, 000 - PLANO DIRETOR SUL, Palmas - TO - 77020-170**

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	SELADOR ACRILICO	R\$ 25,01	R\$2.501,00

Descrição: Selador acrílico 3600 ml - PARA REBOCO: Galão 3,6L: até 20m² por demão.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	500,00	UNID.	PRÓPRIA	SELADOR ACRILICO	R\$ 85,95	R\$42.975,00

Descrição: Selador acrílico 18 lt - PARA REBOCO: Lata 18l: até 100m² por demão.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	MASSA CORRIDA PVA	R\$ 21,69	R\$2.169,00

Descrição: Massa corrida, base pvc, para acabamento de interior - Rendimento: Galão e Balde 5,8kg: até 14 m².

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	MASSA CORRIDA ACRILICA	R\$ 58,83	R\$5.883,00

Descrição: Massa corrida, acrílica, para acabamento interior e exterior. Embalagem: lata com 18 litros, - 25KG rende até 75m² por demão (Rendimento estimado).

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD FOSCO	R\$ 42,87	R\$4.287,00

Descrição: Tinta acrílica fosca, diversas tonalidades de cor, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: 3600ml- CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS Fácil aplicação, rápida secagem, mínimo respingamento e oferece bom acabamento, além de ter ótima resistência e cobertura. Acabamento: Fosco Diluição: Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Superfícies já seladas: diluir todas as demãos de 10 a 20% com água potável., Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Secagem: Ao toque: 30 minutos; Entre demãos: 4 horas; Final: 4 horas. Rendimento: Galão 3,6L: até 64m² Demãos: 2 a 3 demãos.

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	STANDARD FOSCO	R\$ 186,17	R\$18.617,00

Descrição: Tinta acrílica fosca, diversas tonalidades de cor, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: 18 lts - CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS Fácil aplicação, rápida secagem, mínimo respingamento e oferece bom acabamento, além de ter ótima resistência e cobertura. Acabamento: Fosco Diluição: Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Superfícies já seladas: diluir todas as demãos de 10 a 20% com água potável., Superfícies não seladas: diluir a 1a demão em até 50% e as demais de 10 a 20% com água potável. Secagem: Ao toque: 30 minutos; Entre demãos: 4 horas; Final: 4 horas. Rendimento: Galão 18L: até 170m² Demãos: 2 a 3 demãos.

Total: R\$ 205.134,28



06/08/2024, 09:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: STANDARD SEMIBRILHO	Preço Unitário: R\$ 61,11	Valor Total: R\$6.111,00
Descrição: Tinta acrílica semibrilho, diversas tonalidades de cor, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: lata com 3600ml .						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: STANDARD SEMIBRILHO	Preço Unitário: R\$ 259,63	Valor Total: R\$25.963,00
Descrição: Tinta acrílica semibrilho, cores diversas tonalidades de cor, para aplicação em exterior. Embalagem: lata com 18 litros.						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PISO PREMIUM	Preço Unitário: R\$ 44,47	Valor Total: R\$4.447,00
Descrição: Tinta para piso de alta resistencia 3600 ml cores diversas - - APLICAÇÃO: -Tempo de secagem Ao toque: 30min Entre demãos: 4h Final: 4h (Para tráfego de pessoas 48 h e de veículos 72h) -Rendimento: Até 70m² nas cores Branco, vermelho e amarelo e 64 m² nas demais cores. -Número de demãos: 3 CARACTERÍSTICAS: - Máxima durabilidade - Alta resistência ao tráfego -Alta qualidade.						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PISO PREMIUM	Preço Unitário: R\$ 187,77	Valor Total: R\$18.777,00
Descrição: Tinta para piso de alta resistencia 18 litros cores diversas. - APLICAÇÃO: -Tempo de secagem Ao toque: 30min Entre demãos: 4h Final: 4h (Para tráfego de pessoas 48 h e de veículos 72h) -Rendimento: Até 70m² nas cores Branco, vermelho e amarelo e 170m² nas demais cores. -Número de demãos: 3 CARACTERÍSTICAS: - Máxima durabilidade - Alta resistência ao tráfego -Alta qualidade.						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ESMALTE STANDARD	Preço Unitário: R\$ 21,71	Valor Total: R\$2.171,00
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado, secagem extra rápida, na cor conforme demanda, para aplicação em superfícies em madeira e metal. Embalagem: galão com 900 ml.						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ESMALTE STANDARD	Preço Unitário: R\$ 77,07	Valor Total: R\$7.707,00
Descrição: Tinta esmalte sintético acetinado, secagem extra rápida, na conforme demanda, para aplicação em superfícies em madeira e galão com 3.600 ml.						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ZARCAO	Preço Unitário: R\$ 30,99	Valor Total: R\$3.099,00
Descrição: Tinta zarcão á óleo, anticorrosivo, na cor cinza. Embalagem: galão com 3,6 litros.						
Lote: 11	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ZARCAO	Preço Unitário: R\$ 267,39	Valor Total: R\$16.043,40
Descrição: Tinta zarcão, á óleo, anticorrosivo, na cor cinza. Embalagem: galão com 18 litros.						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: VERNIZ COPAL	Preço Unitário: R\$ 22,43	Valor Total: R\$2.243,00
Descrição: Verniz sintético, incolor, brilhante, para madeira galão com 900 ml.						
Lote: 11	Quantidade: 60,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: VERNIZ COPAL	Preço Unitário: R\$ 74,76	Valor Total: R\$4.485,60
Descrição: Verniz sintético, incolor, brilhante, para madeira. Embalagem: galão com 3,6 litros.						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: THINNER	Preço Unitário: R\$ 16,30	Valor Total: R\$1.630,00
Descrição: Thiner 900 ml						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: THINNER	Preço Unitário: R\$ 88,95	Valor Total: R\$8.895,00

Total: R\$ 205.134,28



06/08/2024, 09:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Descrição: Thiner 5 lt

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	AGUARRAS	R\$ 15,02	R\$1.502,00

Descrição: Aguarrás 900 ml

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	AGUARRAS	R\$ 76,25	R\$7.625,00

Descrição: Aguarrás 5 lt

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ROLO 406 ATLAS	R\$ 15,36	R\$1.536,00

Descrição: Rolo de espuma 23cm

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ROLO 328 ATLAS	R\$ 34,24	R\$3.424,00

Descrição: Rolo de lã 23cm

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	100,00	UNID.	PRÓPRIA	ROLO DE TEXTURA	R\$ 44,86	R\$4.486,00

Descrição: Rolo de textura 23cm

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	60,00	UNID.	PRÓPRIA	TRINCHA LINHA 396	R\$ 13,49	R\$809,40

Descrição: Pincel 3

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	60,00	UNID.	PRÓPRIA	TRINCHA LINHA 396	R\$ 8,81	R\$528,60

Descrição: Pincel 2

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	60,00	UNID.	PRÓPRIA	TRINCHA LINHA 396	R\$ 17,40	R\$1.044,00

Descrição: Pincel 4

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	24,00	UNID.	PRÓPRIA	GARFO LINHA 400	R\$ 11,97	R\$287,28

Descrição: Suporte para rolo de pintura

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	24,00	UNID.	PRÓPRIA	EXTENSOR	R\$ 32,00	R\$768,00

Descrição: Extensor telescópico 2 mt

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$1.000,00

Descrição: Lixa massa e madeira 100

Lote:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
11	1.000,00	UNID.	PRÓPRIA	LIXA MASSA	R\$ 1,00	R\$1.000,00

Descrição: Lixa massa e madeira 120

Total: R\$ 205.134,28



06/08/2024, 09:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Lote: 11	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: LIXA MASSA	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$1.000,00
Descrição: Lixa massa e madeira 150						
Lote: 11	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: LIXA MASSA	Preço Unitário: R\$ 1,00	Valor Total: R\$1.000,00
Descrição: Lixa massa e madeira 180						
Lote: 11	Quantidade: 100,00	Unidade: UNID.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: BROXA LINHA 725 ATLAS	Preço Unitário: R\$ 11,20	Valor Total: R\$1.120,00
Descrição: Broxa 18 x 8cm						
						Total: R\$ 205.134,28

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/08/2025**, a contar do dia **02/08/2024**.

1. DO OBJETO

- A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de construção, pintura, cobertura, elétricos, ferragens, pintura, pisos, ferramentas, EPI e outros correlatos para atender às necessidades das Secretarias Municipais deste município.

2. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
 - apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
 - demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
 - consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
 - O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
- O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

Dos limites para as adesões

- As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
- O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes,



06/08/2024, 09:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

- A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

- É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

- A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
 - O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
 - Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
 - Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
 - Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
 - Mantiverem sua proposta original.
 - Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- O registro a que se refere o item 4.4.1 e subitens tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.4.1 e subitens somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
 - Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e
 - Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 8.
- O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços, salvo condições estabelecidas no Art. 176 da Lei 14.133/21.



06/08/2024, 09:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
 - O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital, ou manual, e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 4.9, observando o item 4.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 4.4 e subitens, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:
 - Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
 - Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

4. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
 - Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
 - Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
 - Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
 - No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
 - No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

5. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
 - Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.



06/08/2024, 09:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
 - Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
 - Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
 - Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 4.7.
 - Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 8.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
 - Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 2 e no item 6, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
 - O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- O remanejamento somente poderá ser feito:
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.
- Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que



06/08/2024, 09:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

- o Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- o Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- o O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 - Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
 - Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
 - O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
 - Por razão de interesse público;
 - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

8. DAS PENALIDADES

- o O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.
 - As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- o É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- o O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 8.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.



06/08/2024, 09:09

LICITANET - Ata de Registro de Preço

9. CONDIÇÕES GERAIS

- As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira
78261449572

Dados: 06/08/2024 09:09:08

KOKAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
TINTAS LTDA.
17.832.268/0001-92

Assinado de forma digital por:
EDSON ALVES DA COSTA
02492439976

Dados: 05/08/2024 16:29:53



06/08/2024, 09:57

LICITANET - Ata de Registro de Preço

**MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE/BA****ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
020/2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024****PROCESSO LICITATÓRIO 013/2024**

No dia 06 de Agosto de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE/BA**, inscrito(a) no CNPJ 16.430.951/0001-30, com sede à n.º CEP -- São Félix do Coribe-BA neste ato legalmente representado por **Jutai Eudes Ribeiro Ferreira**, portador do CPF n.º **78261449572**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MM COMERCIO DE PETROLEO LTDA **CNPJ:** 43.940.750/0001-56

Representante: MOARA MEIRELLES MOURA

Telefone: (77) 9180-8645

Email: postobrasilsafeco@gmail.com

Endereço: RODOVIA DA LAPA, 000 - CENTRO, São Félix do Coribe - BA - 47665-000

Item: 3	Quantidade: 118.000,00	Unidade: L	Marca: Larco	Modelo: Larco	Preço Unitário: R\$ 6,14	Valor Total: R\$724.520,00
---------	------------------------	------------	--------------	---------------	--------------------------	----------------------------

Descrição: Óleo Diesel S10

Total: R\$ 724.520,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/08/2025**, a contar do dia **06/08/2024**.

1. DO OBJETO

- o A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis óleo diesel S10, para manutenção dos serviços públicos executados pelas secretarias deste município**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo *do edital da Licitação*, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

- o O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as constantes no preâmbulo deste termo.
- o A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

- o O órgão gerenciador será a **P Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – CNPJ: 13.812.144/0001-94.**
- o Além do gerenciador, são órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ: 11.418.700/0001-17.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CNPJ: 30.798.196/0001-72.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CNPJ: 20.774.804/0001-55



06/08/2024, 09:57

LICITANET - Ata de Registro de Preço

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

Vedação a acréscimo de quantitativos

- É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

- A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, observado as exceções do Art. 176 da Lei 14.133/21, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
 - O contratado decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
 - Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
- A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
- Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
 - Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
 - Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
 - Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
 - Mantiverem sua proposta original.
 - Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
 - Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos *no edital*; e
 - Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP, observado as exceções do Art. 176 da Lei 14.133/21 e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.



06/08/2024, 09:57

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, e observado o disposto no item 7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos *do edital*, poderá:
 - Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
 - Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
 - Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
 - Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
 - Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
 - No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
 - No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

- Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
 - Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
 - Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos



06/08/2024, 09:57

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
 - Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar em negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
- o Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
- Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
 - Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
 - Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
 - Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
 - Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
 - O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- o As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes do registro de preços.
- o O remanejamento somente poderá ser feito:
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- o O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- o Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.
- o Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.



06/08/2024, 09:57

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 - Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 - Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
 - Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
 - O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
 - Por razão de interesse público;
 - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

- O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.
 - As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

- As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, **ANEXO AO EDITAL**.



06/08/2024, 09:57

LICITANET - Ata de Registro de Preço

- No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira
78261449572

Dados: 06/08/2024 09:57:00

MM COMERCIO DE PETROLEO LTDA
43.940.750/0001-56

Assinado de forma digital por:
MOARA MEIRELLES MOURA
01758069180

Dados: 06/08/2024 09:56:12



1º Termo de Aditivo do Contrato nº 161/2023 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA – signatário: Prefeito: Jutai Eudes Ribeiro Ferreira, Contratado: Rafael Gonçalves Santos- CNPJ nº 45.051.335/0001-77 - signatário – proprietário: Sr. Rafael Gonçalves Santos – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Licitação: TP002/2023. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.



3º Termo de Aditivo do Contrato nº 233/2022 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA – signatário: Prefeito: Jutai Eudes Ribeiro Ferreira, Contratado: Horus Empreendimentos Ltda CNPJ nº 24.355.787/0001-72 - signatário – sócio: Sr. Alex Bruno Bomfim de Almeida – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Valor global: R\$ 334.117,30. Licitação: PP009/2022. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.



3º Termo de Aditivo do Contrato nº 234/2021 – Contratante: O Município de São Félix do Coribe por intermédio do Fundo Municipal de Educação do Município de São Félix do Coribe-BA – signatário: Prefeito: Jutai Eudes Ribeiro Ferreira, Contratado: Horus Empreendimentos Ltda CNPJ nº 24.355.787/0001-72 - signatário – sócio: Sr. Alex Bruno Bomfim de Almeida – objeto prorrogação do termo final da vigência do contrato. Valor global: R\$ 91.568,10. Licitação: PP009/2022. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.



3º Termo de Aditivo do Contrato nº 235/2021 – Contratante: O Município de São Félix do Coribe por intermédio do Fundo Municipal de Saúde do Município de São Félix do Coribe-BA – signatário: Prefeito: Jutai Eudes Ribeiro Ferreira, Contratado: Horus Empreendimentos Ltda CNPJ nº 24.355.787/0001-72 - signatário – sócio: Sr. Alex Bruno Bomfim de Almeida – objeto: prorrogação do termo final da vigência do contrato. Valor global: R\$ 65.185,00. Licitação: Pregão Presencial PP009/2022. Dispositivo legal: Lei 8.666/93.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, n.º 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

TERMO DE RESCISÃO N.º 009/2024**CONTRATO N.º 177/2024****TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO
CONTRATO N.º 177/2024, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTO FÉLIX DO
CORIBE E A EMPRESA SMART SERVIÇOS
LTDA, NA FORMA ABAIXO:**

O **MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE**, entidade de Direito Público interno, com sede à Rua Lourenço da Silva Pereira, 77, Centro - na cidade São Félix do Coribe, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.430.951/0001-30, neste ato representado pelo o Prefeito Municipal Sr. Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira, brasileiro, portador do CPF n.º 782.614.495-72, residente nesta cidade de São Félix do Coribe - BA, CEP. 47.665-000, a seguir denominado **CONTRATANTE**, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo N.º 056/2024, e em observância às disposições da Lei 14.133, de 1.º de abril de 2021 e,

CONSIDERANDO que a empresa descumpriu as disposições contratuais, caracterizado pelo desatendimento do item 6.43 e subitens do Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico n.º 002/2024, no qual estabelece que, no ato da assinatura do contrato o licitante vencedor do certame terá que apresentar Declaração, assinada por quem de direito, relacionando razão social/denominação e endereços, e que poderá ser objeto de diligências, a critério da Administração, de que a empresa possui ou que possuirá em até 10 (dez) dias da assinatura do contrato, os demais postos de combustíveis credenciados, nas localidades citadas;

CONSIDRANDO que desde a data de publicação da convocação em 26/07/2024 até a data de 31/07/2024, transcorreu o prazo concedido para cumprimento da obrigação;

CONSIDERANDO a inércia da Contratada tem violando as disposições estabelecidas no processo de contratação e prejudicando a ordem pública quando provoca prejuízos com o atraso na disponibilidade de Posto de Combustíveis apto a operar em diversas cidades e, principalmente, na Sede do Município de São Félix do Coribe, causando assim prejuízos ao Poder Público que terá que realizar convocação para empresa subsequente classificada na disputa do Pregão Eletrônico n.º 002/2024;

CONSIDERANDO que o Termo de Contrato assinado, a publicação da Convocação no Diário Oficial do Município e, Ofício recebido da própria contratada via e-mail indicado nos autos e por óbvio a inércia da Contratada, são elementos de provas irrefutáveis de descumprimento total do instrumento contratual.

Insto posto, em observância aos preceitos legais e às cláusulas contratuais estabelecidas entre as partes, o Notificante que vos subscreve, vem formalmente **RESCINDIR UNILATERAL**.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

1.1. Fica rescindido unilateralmente, a partir da presente data, o Contrato nº 177/2024, celebrado com a empresa SMART SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.685.734/0001-57, sediada à Av. Governador João Durval Carneiro, 3665, Edif. Multiplace Sala 915, CEP: 44.051-900, São João, Feira de Santana - BA, decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado e integrado com utilização cartão magnético com chip ou superiores para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis em estabelecimentos credenciados para a frota de veículos diversos e máquinas pesadas das Secretarias deste município.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS FUNDAMENTOS

2.1. Esta rescisão ocorre unilateralmente, em razão dos efeitos decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais, nos termos do art. 137, inciso I c/c art. 138 inciso I da Lei nº 14133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

3.1. A presente rescisão ocorrerá sem prejuízo das sanções previstas na legislação pertinente e no Contrato Nº 177/2024.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1. O presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL será publicado, na íntegra no Diário Oficial do Município de São Félix do Coribe e no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, observando as exceções do Art. 176 da Lei 14.133/21, para que surta seus efeitos legais, bem como dou por notificada a Empresa SMART SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº. 23.685.734/0001-57, sobre a rescisão do contrato.

Fique ciente a notificada que não deverá fornecer produtos atrelados ao Contrato, após a publicação deste termo de rescisão.

E por assim decidir, lavra-se o presente termo.

São Félix do Coribe - BA, 06 de agosto de 2024.

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, n.º 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

TERMO DE RESCISÃO N.º 010/2024**CONTRATO N.º 178/2024****TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO
CONTRATO N.º 178/2024, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTO FÉLIX DO
CORIBE E A EMPRESA SMART SERVIÇOS
LTDA, NA FORMA ABAIXO:**

O **MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE**, entidade de Direito Público interno, com sede à Rua Lourenço da Silva Pereira, 77, Centro - na cidade São Félix do Coribe, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.430.951/0001-30, neste ato representado pelo o Prefeito Municipal Sr. Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira, brasileiro, portador do CPF n.º 782.614.495-72, residente nesta cidade de São Félix do Coribe - BA, CEP. 47.665-000, a seguir denominado **CONTRATANTE**, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo N.º 056/2024, e em observância às disposições da Lei 14.133, de 1.º de abril de 2021 e,

CONSIDERANDO que a empresa descumpriu as disposições contratuais, caracterizado pelo desatendimento do item 6.43 e subitens do Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico n.º 002/2024, no qual estabelece que, no ato da assinatura do contrato o licitante vencedor do certame terá que apresentar Declaração, assinada por quem de direito, relacionando razão social/denominação e endereços, e que poderá ser objeto de diligências, a critério da Administração, de que a empresa possui ou que possuirá em até 10 (dez) dias da assinatura do contrato, os demais postos de combustíveis credenciados, nas localidades citadas;

CONSIDRANDO que desde a data de publicação da convocação em 26/07/2024 até a data de 31/07/2024, transcorreu o prazo concedido para cumprimento da obrigação;

CONSIDERANDO a inércia da Contratada tem violando as disposições estabelecidas no processo de contratação e prejudicando a ordem pública quando provoca prejuízos com o atraso na disponibilidade de Posto de Combustíveis apto a operar em diversas cidades e, principalmente, na Sede do Município de São Félix do Coribe, causando assim prejuízos ao Poder Público que terá que realizar convocação para empresa subsequente classificada na disputa do Pregão Eletrônico n.º 002/2024;

CONSIDERANDO que o Termo de Contrato assinado, a publicação da Convocação no Diário Oficial do Município e, Ofício recebido da própria contratada via e-mail indicado nos autos e por óbvio a inércia da Contratada, são elementos de provas irrefutáveis de descumprimento total do instrumento contratual.

Insto posto, em observância aos preceitos legais e às cláusulas contratuais estabelecidas entre as partes, o Notificante que vos subscreve, vem formalmente **RESCINDIR UNILATERAL**.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

1.1. Fica rescindido unilateralmente, a partir da presente data, o Contrato nº 178/2024, celebrado com a empresa SMART SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.685.734/0001-57, sediada à Av. Governador João Durval Carneiro, 3665, Edif. Multiplace Sala 915, CEP: 44.051-900, São João, Feira de Santana - BA, decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado e integrado com utilização cartão magnético com chip ou superiores para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis em estabelecimentos credenciados para a frota de veículos pequenos, micro ônibus, ônibus, caminhonetes a serviço da Secretaria de Educação deste município.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS FUNDAMENTOS

2.1. Esta rescisão ocorre unilateralmente, em razão dos efeitos decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais, nos termos do art. 137, inciso I c/c art. 138 inciso I da Lei nº 14133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

3.1. A presente rescisão ocorrerá sem prejuízo das sanções previstas na legislação pertinente e no Contrato Nº 178/2024.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1. O presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL será publicado, na íntegra no Diário Oficial do Município de São Félix do Coribe e no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, observando as exceções do Art. 176 da Lei 14.133/21, para que surta seus efeitos legais, bem como dou por notificada a Empresa SMART SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº. 23.685.734/0001-57, sobre a rescisão do contrato.

Fique ciente a notificada que não deverá fornecer produtos atrelados ao Contrato, após a publicação deste termo de rescisão.

E por assim decidir, lavra-se o presente termo.

São Félix do Coribe - BA, 06 de agosto de 2024.

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito

Página 2 de 2
Página 2 de 2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, n.º 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

TERMO DE RESCISÃO N.º 011/2024**CONTRATO N.º 179/2024****TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO
CONTRATO N.º 179/2024, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTO FÉLIX DO
CORIBE E A EMPRESA SMART SERVIÇOS
LTDA, NA FORMA ABAIXO:**

O **MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE**, entidade de Direito Público interno, com sede à Rua Lourenço da Silva Pereira, 77, Centro - na cidade São Félix do Coribe, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.430.951/0001-30, neste ato representado pelo o Prefeito Municipal Sr. Jutai Eudes Ribeiro Ferreira, brasileiro, portador do CPF n.º 782.614.495-72, residente nesta cidade de São Félix do Coribe - BA, CEP. 47.665-000, a seguir denominado **CONTRATANTE**, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo N.º 056/2024, e em observância às disposições da Lei 14.133, de 1.º de abril de 2021 e,

CONSIDERANDO que a empresa descumpriu as disposições contratuais, caracterizado pelo desatendimento do item 6.43 e subitens do Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico n.º 002/2024, no qual estabelece que, no ato da assinatura do contrato o licitante vencedor do certame terá que apresentar Declaração, assinada por quem de direito, relacionando razão social/denominação e endereços, e que poderá ser objeto de diligências, a critério da Administração, de que a empresa possui ou que possuirá em até 10 (dez) dias da assinatura do contrato, os demais postos de combustíveis credenciados, nas localidades citadas;

CONSIDRANDO que desde a data de publicação da convocação em 26/07/2024 até a data de 31/07/2024, transcorreu o prazo concedido para cumprimento da obrigação;

CONSIDERANDO a inércia da Contratada tem violando as disposições estabelecidas no processo de contratação e prejudicando a ordem pública quando provoca prejuízos com o atraso na disponibilidade de Posto de Combustíveis apto a operar em diversas cidades e, principalmente, na Sede do Município de São Félix do Coribe, causando assim prejuízos ao Poder Público que terá que realizar convocação para empresa subsequente classificada na disputa do Pregão Eletrônico n.º 002/2024;

CONSIDERANDO que o Termo de Contrato assinado, a publicação da Convocação no Diário Oficial do Município e, Ofício recebido da própria contratada via e-mail indicado nos autos e por óbvio a inércia da Contratada, são elementos de provas irrefutáveis de descumprimento total do instrumento contratual.

Insto posto, em observância aos preceitos legais e às cláusulas contratuais estabelecidas entre as partes, o Notificante que vos subscreve, vem formalmente **RESCINDIR UNILATERAL**.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

1.1. Fica rescindido unilateralmente, a partir da presente data, o Contrato nº 179/2024, celebrado com a empresa SMART SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.685.734/0001-57, sediada à Av. Governador João Durval Carneiro, 3665, Edif. Multiplace Sala 915, CEP: 44.051-900, São João, Feira de Santana - BA, decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado e integrado com utilização cartão magnético com chip ou superiores para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis em estabelecimentos credenciados para a frota de veículos pequenos, caminhonetes, ambulâncias a serviço da Secretaria de Saúde deste município.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS FUNDAMENTOS

2.1. Esta rescisão ocorre unilateralmente, em razão dos efeitos decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais, nos termos do art. 137, inciso I c/c art. 138 inciso I da Lei nº 14133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

3.1. A presente rescisão ocorrerá sem prejuízo das sanções previstas na legislação pertinente e no Contrato Nº 179/2024.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1. O presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL será publicado, na íntegra no Diário Oficial do Município de São Félix do Coribe e no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, observando as exceções do Art. 176 da Lei 14.133/21, para que surta seus efeitos legais, bem como dou por notificada a Empresa SMART SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº. 23.685.734/0001-57, sobre a rescisão do contrato.

Fique ciente a notificada que não deverá fornecer produtos atrelados ao Contrato, após a publicação deste termo de rescisão.

E por assim decidir, lavra-se o presente termo.

São Félix do Coribe - BA, 06 de agosto de 2024.

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, n.º 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

TERMO DE RESCISÃO N.º 012/2024**CONTRATO N.º 180/2024****TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO
CONTRATO N.º 180/2024, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE SANTO FÉLIX DO
CORIBE E A EMPRESA SMART SERVIÇOS
LTDA, NA FORMA ABAIXO:**

O **MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE**, entidade de Direito Público interno, com sede à Rua Lourenço da Silva Pereira, 77, Centro - na cidade São Félix do Coribe, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o n.º 16.430.951/0001-30, neste ato representado pelo o Prefeito Municipal Sr. Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira, brasileiro, portador do CPF n.º 782.614.495-72, residente nesta cidade de São Félix do Coribe - BA, CEP. 47.665-000, a seguir denominado **CONTRATANTE**, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo N.º 056/2024, e em observância às disposições da Lei 14.133, de 1.º de abril de 2021 e,

CONSIDERANDO que a empresa descumpriu as disposições contratuais, caracterizado pelo desatendimento do item 6.43 e subitens do Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico n.º 002/2024, no qual estabelece que, no ato da assinatura do contrato o licitante vencedor do certame terá que apresentar Declaração, assinada por quem de direito, relacionando razão social/denominação e endereços, e que poderá ser objeto de diligências, a critério da Administração, de que a empresa possui ou que possuirá em até 10 (dez) dias da assinatura do contrato, os demais postos de combustíveis credenciados, nas localidades citadas;

CONSIDRANDO que desde a data de publicação da convocação em 26/07/2024 até a data de 31/07/2024, transcorreu o prazo concedido para cumprimento da obrigação;

CONSIDERANDO a inércia da Contratada tem violando as disposições estabelecidas no processo de contratação e prejudicando a ordem pública quando provoca prejuízos com o atraso na disponibilidade de Posto de Combustíveis apto a operar em diversas cidades e, principalmente, na Sede do Município de São Félix do Coribe, causando assim prejuízos ao Poder Público que terá que realizar convocação para empresa subsequente classificada na disputa do Pregão Eletrônico n.º 002/2024;

CONSIDERANDO que o Termo de Contrato assinado, a publicação da Convocação no Diário Oficial do Município e, Ofício recebido da própria contratada via e-mail indicado nos autos e por óbvio a inércia da Contratada, são elementos de provas irrefutáveis de descumprimento total do instrumento contratual.

Insto posto, em observância aos preceitos legais e às cláusulas contratuais estabelecidas entre as partes, o Notificante que vos subscreve, vem formalmente **RESCINDIR UNILATERAL**.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

1.1. Fica rescindido unilateralmente, a partir da presente data, o Contrato nº 180/2024, celebrado com a empresa SMART SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.685.734/0001-57, sediada à Av. Governador João Durval Carneiro, 3665, Edif. Multiplace Sala 915, CEP: 44.051-900, São João, Feira de Santana - BA, decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado e integrado com utilização cartão magnético com chip ou superiores para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis em estabelecimentos credenciados para a frota de veículos diversos a serviço da Secretaria do Desenvolvimento Social deste município.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DOS FUNDAMENTOS

2.1. Esta rescisão ocorre unilateralmente, em razão dos efeitos decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais, nos termos do art. 137, inciso I c/c art. 138 inciso I da Lei nº 14133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA POSSIBILIDADE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

3.1. A presente rescisão ocorrerá sem prejuízo das sanções previstas na legislação pertinente e no Contrato Nº 180/2024.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

4.1. O presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL será publicado, na íntegra no Diário Oficial do Município de São Félix do Coribe e no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, observando as exceções do Art. 176 da Lei 14.133/21, para que surta seus efeitos legais, bem como dou por notificada a Empresa SMART SERVIÇOS LTDA – CNPJ nº. 23.685.734/0001-57, sobre a rescisão do contrato.

Fique ciente a notificada que não deverá fornecer produtos atrelados ao Contrato, após a publicação deste termo de rescisão.

E por assim decidir, lavra-se o presente termo.

São Félix do Coribe - BA, 06 de agosto de 2024.

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, n.º 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

DESPACHO:

REFERÊNCIA: Convocação para apresentação de documentação
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 002/2024

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis, através de sistema informatizado e integrado com utilização cartão magnético com chip ou superiores para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis (gasolina comum, gasolina aditivada, diesel comum e diesel s10) em estabelecimentos credenciados para a frota de veículos e máquinas de diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe.

CONSIDERANDO os termos da NOTIFICAÇÃO publicada no Diário Oficial do Município em 26 de julho de 2024, página 3, disponível em: <https://procedebahia.com.br/saofelixdocoribe/publicacoes/Diario%20Oficial%20-%20PREFEITURA%20MUNICIPAL%20DE%20SAO%20FELIX%20DO%20CORIBE%20-%20Ed%202130.pdf>;

CONSIDERANDO que a empresa notificada **SMART SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º. 23.685.734/0001-57, estabelecida na Avenida Governador João Durval Carneiro, n.º 3665, Bairro São João, Feira de Santana - BA, tonou ciência da gravidade dos fatos que culminaram na publicação da notificação, materializado pela expedição por parte da notificada do Ofício n.º 38/204 de 31 de julho de 2024, que informa a esta Administração Pública que, ainda está em fase de tratativas junto a estabelecimentos comerciais (Postos Revendedores de Combustíveis);

CONSIDERANDO que o atraso na execução dos fornecimentos objeto dos contratos têm causando transtornos a gestão da frota municipal e prejuízos na execução de diversos serviços públicos,

RESOLVE:

1. Negar o pedido de concessão de prazo solicitado pela Contratada, por esta deixar de entregar a documentação exigida nos termos dos itens 6.43 e subitens 6.43.1. e 6.43.2 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico n.º 002/2024;
2. Rescindir os termos de contratos n.º 177/2024, 178/2024, 179/2024 e 180/2024, pelo fato da inexecução parcial dos contratos, nos termos do Art.138, I, combinado com o 155, II da Lei n.º 14.133/202, pelos graves danos ao funcionamento de serviços

Página 1 de 2

Rua Lourenço Da Silva Pereira, N.º. 77, Centro - São Félix Do Coribe - Bahia - CEP: 47.665-000

TEL.: (77) 3491-14331- EMAIL: adm@saofelixdocoribe.ba.gov.brSite: www.saofelixdocoribe.ba.gov.br - CNPJ DA PREFEITURA: 16.430.951/0001-30

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO CORIBE - BAHIA**

Rua Lourenço da Silva Pereira, nº 77, Centro
CNPJ: 16.430.951/0001-30

públicos em decorrência da não atendimento da exigência de rede credenciada mínima estipulada no Termo de Referência anexo do Edital, cujos termos serão UNILATERALMENTE e anexados aos autos;

3. Retornem-se aos autos para que o Agente de Contratação designado, possa CONVOCAR os demais licitantes classificados para a contratação do objeto, nos termos do § 7º do Art. 90, com seus desdobramentos.
4. Autorização a instauração do Processo Administrativo para aplicações de sanções previstas no Art. 156 da Lei nº 14.133/2021.

São Félix do Coribe – BA, 06 de agosto de 2024.

Jutaí Eudes Ribeiro Ferreira
Prefeito Municipal



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/B8A5-1B20-A5EB-04F6-7BE3> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B8A5-1B20-A5EB-04F6-7BE3



Hash do Documento

752c10457e10b875e613cda6489c0336d1d57e2422450c2307a7e47f571b0ff1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/08/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 06/08/2024 12:39 UTC-03:00